REQUERIMENTO nº
(Do Sr. Érico Ribeiro)

Requer à Comissão de Agricultura, Pecuária,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural
convocação de reunião de audiência pública
sobre setor de defensivos agrícolas.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência sejam convidados para reunião de
audiência pública as autoridades abaixo relacionadas, discutindo sobre o registro
de produtos equivalentes ou genéricos para o setor de defensivos agrícolas.

• ANVISA – Dr. Luís Carlos Meireles

• IBAMA – Dr. Fernando R. Carvalho

• MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – Dr. Júlio Sérgio Brito

• SINDAG – representando ANDA E ANDEF

• CNA E OCB – representando os produtores

Sala das Sessões, em       de                          de 2004.

ÉRICO RIBEIRO
Deputado Federal